## ATHANASHI INTERPRETATIO.

11. Καὶ τῶν πενήτων κατεδυνάστευσαν  
 12. Οὐ ποιεῖται πρόνοιαν τῶν ἀνθρώπων.  
 13. Οὐδὲ νοεῖ τὰ γεγενημένα (1).  
 14. Νοήσατε, οἱ λέγοντες (2) εἶναι Θεόν.  
 15. Καὶ οἱ ἀσύντοι, ἀνανήψατε.  
 16. Ὁ ἰασάμενος τὸν δούλον τοῦ ἀρχιερέως, ὅτε Πέτρος ἀπέκοψεν αὐτοῦ τὸ ὠτίον μόνον ἀψάμενος, καὶ (3) αὐτὸς ὁ ἰασάμενος ἄρα οὐκ ἀκούει ;  
 17. Ὁ τοῦ ἐκ γεννητῆς τυφλοῦ τῷ ἰδίῳ πτύσματι τοὺς ὀφθαλμοὺς πλάσας (4) ;  
 18, 19. Ὁ ἐνοικῶν εἰς τὰς καρδίας τῶν πιστευόντων εἰς αὐτὸν, καὶ διδάσκων αὐτοὺς τὸ θέλημα αὐτοῦ οὐκ ἔχει ἐλέγξει ὑμᾶς ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως ;  
 20. Ὅτι ἀνωφελεῖς εἰσὶν αἱ σοφαὶ τῶν ἀνθρώπων.  
 21. Διὰ τῆς χάριτός σου, ὃν ἂν παιδεύσῃς ἐπιγινώσκει τὰ προστάγματά σου,  
 22. Διδάξεις (5) αὐτὸν ἐπιτελεῖν αὐτά.  
 23. Τοῦ τὴν εἰρήνην σου δοῦναι ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ (6).  
 24. Ἔως οὗ τὸ αἰώνιον πῦρ δέξεται τὸν διάβολον.  
 25. Ὅτι οὐκ ἀποβρίψῃ Κύριος τὸν λαὸν αὐτοῦ.  
 26. Καὶ τοὺς ἁγίους αὐτοῦ οὐ περιβήσῃ.  
 27. Ἔως οὗ ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ἔλθῃ κρίνειν τὴν οἰκουμένην.  
 28. Καὶ πλησίον (7) αὐτοῦ πάντες οἱ ἅγιοι αὐτοῦ.  
 29. Τίς ἂν ἕτερος ἦλθε πολεμῆσαι κατὰ τῶν ἐναντίων δυνάμεων

<sup>16</sup> Luc. XXI, 50, 51. <sup>17</sup> Joan. IX, 6, 7.

<sup>A</sup> ddenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Γινόμενα.  
 (2) Οἱ μὴ λέγοντες.  
 (3) Τὸ ὠτίον αὐτοῦ ἀψάμενος μόνον ἰάσατο τὸ οὖς, καὶ, etc.

- A  
 11. Et advenam occiderunt.  
 12. Et dixerunt : Non videbit Dominus :  
 13. Neque intelliget Deus Jacob.  
 14. Intelligite, insipientes in populo :  
 15. Et stulti aliquando, sapite.  
 16. Qui plantavit aurem, non audit ?  
 17. Aut qui flinxit oculum, non considerat ?  
 18. Qui corripit gentes, non arguet ?  
 19. Qui docet hominem scientiam ?  
 20. Dominus scit cogitationes hominum, quoniam vanæ sunt.  
 21. Beatus homo, quem tu erudieris, Domine ·  
 22. Et de lege tua docueris eum.  
 23. Ut mitiges ei a diebus malis :  
 24. Donec fodiat peccatori fovea.  
 B  
 25. Quia non repellet Dominus plebem suam ;  
 26. Et hæreditatem suam non derelinquet.  
 27. Quoadusque justitia convertetur in iudicium :  
 28. Et qui juxta illam omnes, qui recto sunt corde.  
 29. Quis consurget mihi adversus malignantes ?

- C  
 11. Et pauperes potentia sua oppresserunt.  
 12. Non prospicit hominibus.  
 13. Neque quæ facta sunt noscit.  
 14. Intelligite, dicentes non esse Deum.  
 15. Et insipientes, respiscite.  
 16. Qui solo tactu sanavit servum principis, quando Petrus ei abscedit auriculam <sup>16</sup>, num ipse, qui aurem sanavit, non audit ?  
 17. Qui oculus cæci a nativitate proprio sputo formavit <sup>17</sup> ?  
 18, 19. Qui inhabitat in cordibus credentium in eum, et docet ipsos voluntatem suam, redarguere nequibit vos in die iudicii ?  
 20. Quoniam inutiles sunt humanæ scientiæ.  
 21. Quem per gratiam tuam erudieris ad cognoscenda præcepta tua,  
 22. Docebis eum eadem implere.  
 23. Ut des pacem tuam in corde ejus.  
 D  
 24. Donec æternus ignis excipiat diabolium.  
 25. Quoniam non abjiciet Dominus populum suum.  
 26. Et sanctos suos non despiciet.  
 27. Quoadusque Dei Filius veniet ad iudicandum mundum.  
 28. Et juxta eum omnes sancti ipsius.  
 29. Quisnam alius veniet ad pugnandum contra adversarias potestates ?